e primeiro semestre de 2021 entre a administração 
pública municipal e a Associação Amigos do Projeto Guri, 
CNPJ sob n° 01.891.025/0001-95, nos termos exatos 
preconizados na Lei Federal nº 13.019/2014, destinados 
à execução dos seguintes projetos abaixo discriminados:

I - No valor de até R$ 160.108,59 (cento e sessenta 
mil cento e oito reais e cinquenta e nove centavos), para 
o exercício de 2019, conforme informações constantes no 
plano de trabalho anexo;

II - No valor de até R$ 178.778,71 (cento e setenta 
e oito mil setecentos e setenta e oito reais e setenta 
e um centavos), para o exercício de 2020, conforme 
informações constantes no plano de trabalho anexo;

III - No valor de até R$ 86.188,38 (oitenta e seis mil 
cento e oitenta e oito reais e trinta e oito centavos), para 
o primeiro semestre do exercício de 2021, conforme 
informações constantes no plano de trabalho anexo;

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução 
desta Lei correrão à conta de dotações consignadas 
no orçamento vigente e vindouros, autorizadas as

[...]

itens 22 e 62, no valor 
unitário de R$6,80; itens 29 e 69, no valor unitário de 
R$72,50; itens 35 e 75, no valor unitário de R$34,90; itens 
37 e 77, no valor unitário de R$49,90; itens 39 e 79, no 
valor unitário de R$109,90; perfazendo o valor total de 
R$39.160,90 (trinta e nove mil, cento e sessenta reais 
e noventa centavos); VENDOR COMERCIAL EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 27.193.666/0001-60, Incrição 
Estadual n.º 491.058.083.116, com sede na Rua Rua 06, 
n.º 657, centro, na cidade de Orlândia, Estado de São 
Paulo, CEP 14620-000, nos seguintes termos:

[...]

itens 20 e 60, no valor 

unitário de R$21,00; itens 25 e 65, no valor unitário de 
R$7,70; itens 28 e 68, no valor unitário de R$11,50; itens 
38 e 78, no valor unitário de R$211,00; itens 40 e 80, no 
valor unitário de R$39,50; perfazendo o valor total de 
R$19.680,80 (dezenove mil, seiscentos e oitenta reais e 
oitenta centavos); CASA DO ALUMÍNIO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 11.304.452/0001-83, Inscrição Estadual n.º 
001.489.219.00-55, com sede na Rua Atenor Carvalhaes, 
n.º 196, centro, na cidade de Monte Santo de Minas, 
Estado de Minas Gerais, CEP 37968-000, nos seguintes

[...]

itens 30 e 70, no 
valor unitário de R$89,00; itens 31 e 71, no valor unitário 
de R$18,99; itens 32 e 72, no valor unitário de R$23,99; 
itens 33 e 73, no valor unitário de R$36,00; itens 34 e 
74, no valor unitário de R$11,90; perfazendo o valor total 
de R$23.866,05 (vinte e três mil, oitocentos e sessenta e 
seis reais e cinco centavos). Dê-se ciência a(s) licitante(s) 
vencedora(s), com determinação para as providências 
necessárias para sua(s) contratação(ões). Morro Agudo/
SP, 23 de agosto de 2019. VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO. 
Prefeito Municipal.

Atas de Sessões

[...]

Dando sequência, foram rubricadas e abertos os 
envelopes contendo as propostas de preços e constatou-

se o integral atendimento às exigências do edital sendo 
classificadas da seguinte forma:

1º Lugar: BGL CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 
20.811.405/0001-17, pelo valor global de R$201.937,32 
(duzentos e um mil novecentos e trinta e sete reais e trinta 
e dois centavos).

2º Lugar: HP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA - ME, CNPJ 03.565.065/0001-72, pelo valor global 
de R$218.993,29 (duzentos e dezoito mil novecentos e 
noventa e três reais e vinte e nove centavos).

3º Lugar: NOROMIX CONCRETO S/A, CNPJ 
10.558.895/0001-38, pelo valor global de R$227.246,76 
(duzentos e vinte e sete mil duzentos e quarenta e seis 
reais e setenta e seis centavos).

A proposta foi oferecida para vistas e análises dos 
representantes.

Ao questionar as licitantes se teriam interesse em 
apresentar recurso, a empresa HP ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ 03.565.065/0001-72